Câmara Municipal de Caruaru
                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

                         GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

INDICAÇÃO        / 2022

 Envio a Mesa Diretora depois de ouvida o plenário, e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja encaminhado apelo ao Exmo. Sr. Paulo Câmara, Governador do

Estado de Pernambuco, extensivo ao Secretário de Defesa Social, Sr. Humberto Freire e

ao Comandante do 4º Batalhão da Polícia Militar de Pernambuco para que se estude a

possibilidade de aumentar as abordagens a TAXISTAS, durante os Festejos Juninos.

                                                              JUSTIFICATIVA

Em Nosso Gabinete fomos procurados por lideranças da Classe de Taxistas, que

relataram sobre o aumento significativo dos casos de assaltos e violência sofrido por eles

durante o período festivo do mês de junho, (aumento de violência esse que já vem

sendo percebido nos últimos meses, onde foram levados 4 veículos de taxistas) além de

que muitas vezes passageiros transportam armas e drogas. Assim sendo os mesmos

pediram que fizéssemos essa propositura.

 Dê Ciência: Aos citados, a todos os órgãos da imprensa em geral. E-mail Institucional da

Secretaria de Defesa Social: imprensa@sds.pe.gov.br

                                        Sala das Sessões, Caruaru 03 de maio de 2022.

                                                             Vereador CABO CARDOSO

                                                                              Autor

		2022-05-03T09:10:01-0300
	Vereador Cabo Cardoso